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گروه سیاسی – محمدحسین یزدی: مهمترین اقدام 
محسن رضایی در شش ماهی که عنوان معاون اقتصادی 
رئیس جمهور را دارد وعده ای بود که به عنوان »خبر خوش 
آذرماه« اعلام کرد. در ابتدا اگرچه ماهیت این وعده معلوم 
نبود اما در روزهای پایانی آذرماه ، وی اعلام کرد که خبر 
خوش آذرماه مربوط به »افزایش یارانه نقدی« است ولی 
از دی ماه پرداخت می‌شود. رضایی در آن زمان اعلام کرد:  
طبق لایحه بودجه قرار بود یارانه‌ها را برای سال آینده دوبرابر 
کنیم، اما آقای رئیس جمهور تأکید کرد که افزایش یارانه‌ها 
برای سه ماه باقی‌مانده سال نیز اعمال شود. مسئولان اجرایی 
تلاش خواهند کرد که در سه ماه باقی‌مانده سال نیز یارانه‌ها 
را دوبرابر کنند و اگر این طرح به‌خوبی انجام شود هر خانوار 

4نفره 800 هزار تومان کالا و پول دریافت خواهند کرد. 
اما بلافاصله این وعده معاون اقتصادی رئیس جمهور با 
اما و اگر روبرو شد. از سویی رئیس جمهور اعلام کرد که 
مصوبات و تصمیم‌های اقتصادی از سوی سخنگوی دولت 
اعلام می‌شود و از سوی دیگر سخنگوی اقتصادی دولت 
اعلام کرد که یارانه افزایش می‌یابد اما نه از دی! به این ترتیب 
به نظر می‌رسید که »خبر خوش آذرماه« احتمالا از بهمن 
ماه اجرایی می‌شود؛ اما جالا مشخص شده که در بهمن ماه 
هم خبری از این خبر خوش نیست! بر اساس اعلام مسئولان 
در رابطه با پرداخت یارانه جدید، قرار بود مبلغی بین ۹۰ تا 
۱۲۶ هزار تومان برای یارانه بگیران معیشتی در نظر گرفته 

شده است که حدود ۶۰ میلیون نفر را در بر خواهد گرفت.
روز شنبه مدیرعامل سازمان هدفمندسازی یارانه‌ها اعلام 
کرد که بیست و هفتمین مرحله یارانه معیشتی )بهمن ماه 
۱۴۰۰( ساعت ۲۴ روز یکشنبه )۱۰ بهمن ماه( به حساب 
سرپرستان خانوار واریز خواهد شد و با توجه به اینکه وی 

هیچ اشاره ای به افزایش یارانه‌ها در این واریزی نکرد، برای 
همه مسجل شد که هنوز تا رسیدن به خبر خوش آذرماه 

فاصله داریم!
اما ضربه موثرتر را به این وعده، خبر مخالفت کمیسیون 
تلفیق با حذف ارز ترجیحی زد! در پیش بینی‌های صورت 
گرفته عنوان شده بود که پرداخت یارانه نقدی جدید در 
نتیجه حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی باید از این محل تامین شود. 
در هفته‌های پس از ارسال لایحه بودجه 1401 به مجلس، 
موضوع حذف ترجیحی یکی از موضوعاتی بود که دولت و 
مجلس درباره آن توافق نداشتند و به قول یکی از روزنامه 

نگاران، در حالی که هم دولت و هم مجلس به لزوم حذف 
ارز ترجیحی رسیده اند اما هیچ کس نمی‌خواهد مسئولیت 
حذف آن و تبعات ناشی از آن را بپذیرد و دولت و مجلس 
سعی دارند مسئولیت حذف آن را به گردن هم بیندازند. 
جالب اینجاست که در آبان ماه دولت لایحه ای برای حذف 
بی سر و صدا و چراغ خاموش این لایحه به مجلس فرستاد 
ولی مجلس با فوریت آن مخالفت کرد و حتی بعضی مخالفان 
آن لایحه عنوان کردند که حذف ارز 4200 تومانی اصلا 
لایجه نمی‌خواهد و مجلس قبلا دولت را موظف به این کار 
کرده است! با این حال دولت یکبار دیگر این موضوع را در 

لایجه بودجه گنجاند و کمیسیون تلفیق هم با آن مخالفت 
کرد! 

 رحیم زارع سخنگوی کمیسیون تلفیق روز شنبه در 
توضیح نشست عصر این کمیسیون گفت: با توجه به روشن 
نبودن طرح دولت و عدم ارائه طرح قابل استناد، کمیسیون 
تلفیق مصوب کرد که ۹ میلیارد دلار با قیمت ارز ترجیحی 
برای تامین دارو، تجهیزات پزشکی و کالاهای اساسی در 

سال ۱۴۰۱ اختصاص داده شود.
به این ترتیب، با توجه به اینکه تصمیم کمیسیون تلفیق 
می‌تواند رای مجلس در این خصوص تلقی شود، ظاهرا 
داستان تصمیم دولت برای افزایش یارانه نقدی که محسن 
رضایی بیش از همه عجله برای اعلام آن داشت نه تنها به 
بهمن ماه نمی‌رسد بلکه فعلا به فراموشی سپرده خواهد شد! 
شاید به همین خاطر است که محسن رضایی در همین روز 
سراغ وعده جدید رفت و این بار »خبر خوش بورسی« داد! 
وی در توئیت تازه خود نوشت: » مصوبه 10 بندی حمایت 
از بورس که دو ماه پیش در ستاد اقتصادی دولت تصویب 
شده بود، مورد تأکید قرار گرفت و مقرر شد بندهایی از آن به 
مجلس ارسال و بقیه به وزرا ابلاغ شود. ستاد اقتصادی دولت 

در حمایت از بورس مصمم و هماهنگ است.«
البته شاید بهتر بود معاون اقتصادی رئیس جمهور توضیح 
دهد که چرا مصوبه 10 بندی حمایت از بورس دو ماه خاک 
خورده و در این دو ماه سرمایه گذاران بورس بیش از 20 
درصد سرمایه خود را از دست داده اند؟! اما همان طور که 
کسی حوصله پرسیدن درباره »خبر خوش آذرماه« از محسن 
رضایی را ندارد، در این خصوص هم چیزی از او پرسیده 
نمی‌شود؛ یعنی کمتر کسی به این گونه وعده‌های توئیتی 

محسن رضایی دل خوش خواهد کرد!

افزایش یارانه‌ها؛ شاید وقتی دیگر!

ناتوانی مجلس در حذف ارز ترجیحی

رئیس جمهور با تاکید بر ضرورت رعایت دقیق‌تر 
دستورالعمل‌های بهداشتی در شرایط کنونی خاطرنشان 
کرد: در راستای عمل به این دستورالعمل‌ها و لزوم صیانت 
از جان شهروندان، تا اطلاع بعدی و بهبود شرایط کنونی به 
لحاظ شیوع سویه جدید کرونا سفرهای استانی دولت موقتا 

انجام نخواهد شد.
به گزارش ایسنا،  سید ابراهیم رئیسی روز شنبه در 
جلسه ستاد ملی مقابله با کرونا با تشکر از همه افرادی که 
به هر نحو در زمینه پیشگیری و درمان کرونا در حال تلاش 
هستند، گفت: با توجه به افزایش دوباره شیوع بیماری 
کرونا لازم است نسبت به رعایت شیوه‌نامه‌های بهداشتی و 

خصوصا استفاده از ماسک حساسیت بیشتری شود.
رئیس جمهور افزود: لازم است ضرورت تزریق دز سوم 
واکسن کرونا برای مردم به شکل گسترده‌تری تبیین شود 
تا آمار واکسیناسیون دز مراقبتی نیز به آمار تزریق دزهای 

اول و دوم واکسیناسیون سراسری برسد.
رئیسی خاطرنشان کرد: همچنین دستگاه‌های مسئول از 
جمله وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و سازمان 
برنامه و بودجه پیگیر تامین منابع لازم برای تجهیز مراکز 
درمانی و رفع هرگونه کمبود و کاستی در زمینه تجهیزات 

و داروهای لازم برای درمان کرونا باشند.
رئیس جمهور اظهار داشت: هماهنگی‌های لازم با 
دستگاه‌هایی مثل هلال‌احمر و بخش‌های مختلف نیروهای 
مسلح انجام شود تا در صورت لزوم بتوان از ظرفیت‌های این 
نهادها از جمله امکانات پزشکی و درمانی آنها برای مواجه با 

وضعیت شرایط خاص استفاده کرد.

رئیسی تصریح کرد: ستادهای استانی مقابله با کرونا این 
اختیار را دارند تا در شرایط خاص و بنا به ضرورت محلی 
در چارچوب برنامه‌های کلی ستاد ملی، نسبت به اعمال 
محدودیت در بخش‌ها و شهرستان‌های هر استان تصمیم 
بگیرند واجرا کنند. تصمیم‌گیری درباره شاخص رنگ بندی 
و اعمال محدودیت و تعطیلی مراکز و اصناف در کشور باید 

براساس شرایط جدید باشد و به روزرسانی شود.
رئیسی تاکید کرد: تعطیلی سراسری مدارس و دانشگاه‌ها 
به شکل سابق و شاخص‌ها ی قبلی، نباید تکرار شود چرا که 
سبب زیان‌های فراوان ازجمله افت‌ تحصیلی بسیار بالا شده 
است. ستادهای استانی مقابله با کرونا فقط حسب ضرورت 

می‌توانند مدارس هر بخش یا شهرستان را برای مدتی که 
لازم است، تعطیل کنند.

رئیس جمهور خاطرنشان کرد: هرگونه اطلاع‌رسانی 
درباره شیوع کرونا باید با هماهنگی کامل و دقیق باشد 
تا در ضمن آگاهی‌رسانی به مردم، نگرانی بی‌جا در جامعه 
ا یجاد نکند. امروز مردم به دولتمردان اعتماد دارند و این 

اعتماد به هیچ وجه نباید مخدوش شود.
در جلسه دیروز ستاد ملی مقابله با کرونا مصوب شد 
که با توجه به افزایش شیوع کرونا، بازی تیم‌های ملی 
فوتبال ایران و امارات بدون حضور تماشاگران برگزار شود. 
همچنین اعضا تصمیم گرفتند که شاخص‌های تعیین 
رنگ‌بندی شهرها و نیز محدودیت‌ها و آثار مترتب بر این 
رنگ‌بندی‌ها در جلسات کمیته‌های تخصصی ستاد ملی 
مقابله با کرونا به روز و سپس در جلسه ستاد ملی کرونا 

تصویب شود.

رئیس دیوان عدالت اداری گفت: تاخیر در اجرای رای 
دیوان عدالت اداری با هیچ دلیلی قابل توجیه نمی‌باشد و 
حتی عدم تامین اعتبار دلیل موجهی بر عدم اجرای رای 
دیوان عدالت اداری نیست. به گزارش دیوان عدالت اداری، 
دیدار چهره به چهره رییس دیوان عدالت اداری به همراه 
معاونان وی با کلیه مدیران دستگاه‌های اجرایی استان و 

مدیران حقوقی آن‌ها در حاشیه سفر استانی رییس قوه 
قضاییه به استان خراسان رضوی و در راستای کاهش 
ورودی پرونده به دیوان عدالت اداری و حل مشکلات در 
دستگاه‌های اجرایی برگزار شد. مظفری با تاکید بر مشکلات 
مطرح شده در ملاقات‌های مردمی‌در این استان گفت: تاخیر 
در اجرای رای دیوان عدالت اداری با هیچ دلیلی قابل توجیه 

نمی‌باشد و حتی عدم تامین اعتبار دلیل موجهی بر عدم 
اجرای رای دیوان عدالت اداری نیست چه بسا در موارد 
متعدد دیده شده که اصولا اجرای رای قطعی دیوان عدالت 
اداری هیچگونه بار مالی برای دستگاه اجرایی ایجاد نمی‌کند، 
اما متاسفانه محکوم علیه از اجرای رای خودداری کرده، در 
همین راستا پرونده جهت رسیدگی به استنکاف از اجرای 

رای به شعبه صادرکننده رای قطعی ارسال می‌شود. دستگاه 
اجرایی زمانی که دیوان عدالت اداری را جاذم در اجرای 
رای می‌بیند مبادرت به اجرای رای می‌نماید اگر اجرای 
رای دیوان برای دستگاه اجرایی ممکن نبوده پس چگونه 
است که در زمانی که با احتمال صدور حکم انفصال مواجه 

می‌شوند رای قطعی را اجرا می‌کنند.

یک حقوقدان با بیان این‌که می‌توان مرزهای مناطق 
طبیعی و محافظت‌شده را در قیاس با مرزهای کشور قلمداد 
کرد گفت:‌ بخشی از مشکلات محیط‌بانان با سرمایه‌گذاری 
در زیرساخت‌ها و پیش‌گیری وضعی برطرف خواهد شد. 
نصب دوربین بر روی لباس‌های محیط‌بانان، نصب ردیاب به 
ماشین‌ها، لوازم و البسه‌ی ایشان می‌تواند در کشف واقعیت 

راه‌گشا بود.
محمدرضا نظری‌نژاد در گفت‌وگو با ایسنا، در ارتباط با 
خلاهای قانونی موجود درباره محیط‌بانان گفت: درخصوص 
کمبودها و امکان‌های حمایت از محیط‌بانان بیشتر از اینکه 
نیاز به قوانین خاص باشد به تغییر شرایط وضعی نیازمندیم 

و چه‌ بسا خلاهای قانونی موجود با تفسیر متون حقوقی 
موجود از سوی نهادهای بالادستی برطرف شود. باید این 
نکته را نیز تذکر دهم که اساساً وضع قوانین خاص بخودی‌ 
خود مطلوبیت ندارد. وی با بیان این‌که ما در قواعد فقهی 
و اصول حقوقی قاعده‌ای به نام قاعده‌ی اقدام داریم گفت: 
مضمون این قاعده این است که که اگر شما رفتاری ناشی 
از تقصیر، قصور یا بزه مرتکب شوید نمی‌تواند به پیامدهای 
ناشی از آن استناد کنید. مثلا اگر فرد برای سرقت به 
خانه‌ای وارد شود نمی‌تواند به خاطر وجود سگ در آن خانه 
و گازگرفتگی‌ مدعی شود. در خصوص مناطق محافظت‌شده 
و ورود غیرقانونی شکارچیان غیرمجاز نیز می‌توان با تفسیری 

موسع از قاعده‌ی اقدام اقدامات محیط‌بانان را موجه دانست.
این وکیل دادگستری ادامه داد: اگر هر فردی بدون جواز 
وارد مناطق محافظت شده شود شخصاً در برابر هرگونه 
خطر احتمالی ضامن است و در این خصوص ضمانی متوجه 
محیط‌بانان نیست. به بیانی می‌توان مرزهای مناطق طبیعی 
و محافظت‌شده را در قیاس با مرزهای کشور قلمداد کرد و 
عبور غیرقانونی از آن را تهدیدی از آن جنس برداشت نمود.
نظری‌نژاد با بیان این‌که بخش دیگری از مشکلات 
محیط‌بانان با سرمایه‌گذاری در زیرساخت‌ها و پیش‌گیری 
وضعی برطرف خواهد شد گفت: نصب دوربین بر روی 
لباس‌های محیط‌بانان، نصب ردیاب به ماشین‌ها، لوازم و 

البسه‌ی ایشان می‌تواند در کشف واقعیت راه‌گشا بود. در 
بیشتر این پرونده‌ها محیط‌بانان به دفاع مشروع یا عوامل 
رافع و موجه کیفری استناد می‌کنند که خلاف اصل است و 
خود وظیفه‌ی اثبات آن را برعهده دارند. با تفسیری موسع 
از قاعده‌ی اقدام و ماهیت ورود متجاوزین می‌توان اصل 
را قلب و به نفع ادعای محیط‌بانان بناگذاشت و با بهبود 
لوازم و مستندسازی به نفع ایشان می‌توان به اثبات ادعا و 
کشف واقعیت کمک کرد. در سال‌های اخیر خلاهای قانونی 
و کمبود امکانات و تجهیزات برای محیط‌بانان مشکلات 
بسیاری را در برای حفظ گونه‌های زیستی به وجود آورده 

است.

رئیس کل دادگستری استان البرز گفت: بنای متعلق به 
وزارت نیرو، یک هفته پس از ساختمان متعلق به قوه قضاییه 
تخریب و از بستر رودخانه کرج در این قسمت نیز رفع تصرف 
شد. به قوه قضاییه، حسین فاضلی هریکندی در حاشیه تخریب 
بنای متعلق به وزارت نیرو در بستر رودخانه کرج که به دستور 

رئیس قوه قضاییه به عنوان دومین بنا برای آغاز آزادسازی بستر 
رودخانه کرج تعیین شده است، گفت: بنای متعلق به وزارت 
نیرو، امروز یک هفته پس از تخریب ساختمان متعلق به قوه 
قضاییه تخریب و از بستر رودخانه کرج در این قسمت نیز رفع 
تصرف شد. رئیس کل دادگستری استان البرز با اشاره به تاکید 

رئیس قوه قضاییه و مصوبات کمیته تخصصی آزادسازی بستر 
رودخانه کرج جهت بررسی راهکارهای قانونی برای استفاده 
عموم مردم از حاشیه رودخانه کرج بیان کرد:  با تصویب 
کمیته تخصصی آزادسازی بستر رودخانه کرج که با عضویت 
نمایندگان دستگاه‌های موثر و متولی در زیر مجموعه شورای 

حفظ حقوق بیت‌المال استان البرز تشکیل شده است، مقرر 
شده که در هر قسمتی از مسیر رودخانه که به جهت موقعیت 
منطقه امکان داشته باشد، با رعایت مقررات قانونی و ضوابط 
 زیست محیطی، تفرجگاه ساحلی برای استفاده عموم مردم

 ایجاد شود.

سخنگوی کمیسیون تلفیق بودجه ۱۴۰۱ گفت که 
کمیسیون  تلفیق مصوب کرد که سقف پاداش پایان 
 خدمت کارکنان دولت در سال آینده ۴۷۲ میلیون

 تومان شود. 
رحیم زارع در گفت و گو با ایسنا با اشاره به جلسه صبح 
امروز کمیسیون تلفیق گفت: در لایحه بودجه سال آینده 
دولت پیشنهاد کرده بود که پاداش پایان خدمت کارکنان 
تا سقف ۴۴۵ میلیون تومان باشد که کمیسیون تلفیق آن را 
به میزان ۴۷۲ میلیون تومان افزایش داد. به گزارش ایسنا، در 
پیش‌بینی‌های مربوط به حقوق و دستمزد در لایحه بودجه 
سال ۱۴۰۱ در رابطه با پاداش پایان خدمت کارکنان آمده بود 
که برای کارکنان مشمول ماده ۱۰۷ قانون مدیریت خدمات 

کشوری با احتساب فوق‌العاده بند ۱۰ ماده ۶۸ این قانون به 
مقامات، روسا، مدیران و کارکنان کلیه دستگاه‌های اجرایی 
مشمول ماده ۲۹ قانون برنامه ششم توسعه و همچنین وزارت 
اطلاعات، نیروهای مسلح و سازمان انرژی اتمی در ازای هر 
سال خدمت حداکثر تا ۳۰ سال و تا سقف ۴۴۵ میلیون تومان 
است. بر اساس ماده ۱۰۷ قانون مدیریت کشوری به کارمندان 
مشمول این قانون که بازنشسته می‌شوند به ازای هر سال 
خدمت یک ماه آخرین حقوق و مزایای مستمر تا ۳۰ سال 
به اضافه وجوه مربوط به مرخصی‌های ذخیره شده پرداخت 

خواهد شد.
موافقت کمیسیون تلفیق با خرید سربازی

همچنین رحیم زارع در توضیح جلسه دیروز کمیسیون 

تلفیق گفت: نمایندگان کیمسیون تلفیق در نشست امروز 
با خرید سربازی برای سربازان غایب موافقت کردند.  وی 
توضیح داد: خرید سربازی با رعایت اصل ۱۱۰ قانون 
اساسی و در راستای توجه به امر مقدس استحکام خانواده 
و فرزندآوری و تعیین تکلیف مشمولین غایب بیش از ۵ 
سال با اولویت افراد متأهل و بالاتر از ۳۵ سال سن که 
ضریب انجام وظایف مقدس سربازی تحت تاثیر تحلیل 
قوای جسمانی برای آنها امکانپذیر نیست، امکانپذیر 
خواهد بود. بر این اساس افراد با پرداخت مبالغ مشخص 
شده، کارت معافیت از خدمت در زمان صلح را دریافت 
می‌کنند.   زارع افزود: به موجب این مصوبه، دارندگان 
مدرک تحصیلی کاردانی و کمتر از آن با پرداخت ۲۵۰ 

میلیون تومان، دارندگان مدرک تحصیلی کارشناسی و 
کارشناسی ارشد با پرداخت مبلغ ۴۰۰ میلیون تومان و 
دارندگان مدرک پزشکی عمومی و دکترای تخصصی و 
بالاتر از آن در تمامی رشته ها با پرداخت مبلغ ۶۰۰ 
میلیون تومان به حساب خزانه کل کشور قادر به خرید 
سربازی خود خواهند بود.  سخنگوی کمیسیون تلفیق 
لایحه بودجه سال ۱۴۰۱ مجلس بیان کرد: همچنین 
مشمولان متاهل به ازای هر فرزند از ۲۰ درصد تخفیف 
تا سقف حداکثر ۶۰ درصد برخوردار خواهند بود و افراد 
متاهل تحت پوشش کمیته امداد حضرت امام خمینی 
)ره( و سازمان بهزیستی از تخفیف ۵۰ درصدی برخوردار 

شدند.

پیرو انتشار گزارشی با عنوان »بی‌اعتنایی دولت به افکار 
عمومی؛ انتصابات فامیلی و رفاقتی چراغ خاموش ادامه دارد« 
در تاریخ 2 بهمن ماه 1400 در روزنامه مردم‌سالاری و به 
نقل از خبر آنلاین جوابیه ذیل از سوی دبیرخانه شورای عالی 

اطلاع‌رسانی دولت به روزنامه ارسال شده است.
متن این جوابیه به شرح زیر است:

»مطلبی با عنوان »بی‌اعتنایی دولت به افکار عمومی؛ 
انتصابات فامیلی و رفاقتی چراغ خاموش ادامه دارد« منتشر 
شده است که حاوی اتهام‌های ناروا به دولت است که در اینجا 

به بخش‌هایی از آن اشاره می‌شود؛
در بخشی از این مطلب، انتصاب‌های خارج از دولت به 

دولت منتسب شده است. مثلا عزل و نصب‌ها در »حوزه 
هنری« از زیرمجموعه‌های سازمان تبلیغات اسلامی، به دولت 
مربوط نمی‌شود. فراتر از این موضوع، نویسنده مطلب حتی 
انتصاب‌هایی را هم که رخ نداده به دولت منتسب کرده است! 
مثلا وزیر پیشنهادی برای وزارت آموزش و پرورش که نتوانست 
اعتماد مجلس را کسب کند؛ به عنوان یکی از انتصاب‌های 
فامیلی در دولت قلمداد شده است. ضمن اینکه شهردار تهران، 
یک عضو دولتی نیست که بعد از آن پیشنهاد برادر داماد شهردار 
تهران برای تصدی یک وزارتخانه به عنوان یک انتصاب فامیلی 
در دولت تلقی شود. آقای فیاضی دقیقا فامیل کدام یک از 
اعضای دولت است؟! برخی دیگر از اسامی که در این یادداشت 

فهرست شده، از سوی هیات مدیره‌های مستقل رخ داده‌‌است 
که دولت در آن نقشی ندارد. به عنوان نمونه، بانک شهر متعلق 
به شهرداری )و نه دولت( است. مدیرعامل این بانک غیردولتی، 
با نظر هیات مدیره و طبق قوانین شرکت‌ها انتخاب می‌شود 
و دولت نه تنها حکم مدیرعاملی این بانک را صادر نمی‌کند، 
بلکه حتی در روند تصمیم‌گیری این بانک نیز نمی‌تواند دخالتی 
داشته باشد. با این حال نویسنده این یادداشت، مدیرعاملی این 
بانک را به دولت منتسب کرده است. ایراد دیگر این یادداشت 
این است که به سابقه منصوبین توجهی نکرده است. به عنوان 
نمونه به انتصاب در یکی از دانشکده‌های علوم پزشکی اطلاق 
انتصاب فامیلی شده است. درحالی که شخص منتسب شده 

سال‌ها در همان دانشکده بوده و از صلاحیت‌های لازم و تجربه 
کافی برای تصدی آن پست برخوردار بوده است. همانگونه 
که ریاست محترم جمهوری در گفت‌وگوی تلویزیونی زنده 
سه‌شنبه شب با مردم اشاره کردند، این دولت یکی از افتخارات 
خود را شایسته‌سالاری و توجه به توانایی و تخصص افراد برای 
در اختیار گرفتن مسئولیت‌ها می‌داند و در این مسیر با هرگونه 
باندبازی و رابطه‌سالای و فامیل‌بازی به شدت برخورد می‌کند. 
شایسته است رسانه‌ها برای روشن شدن حقیقت، حجم و 
فراوانی انتصاب‌های فامیلی در دولت‌های مختلف را با این 
دولت مقایسه کنند و نتیجه این قیاس را برای قضاوت افکار 

عمومی منتشر کنند.«

رئیس جمهور: 

تا اطلاع بعدی سفرهای استانی انجام نمی‌شود

رئیس دیوان عدالت اداری:

تاخیر در اجرای رای دیوان عدالت اداری با هیچ دلیلی قابل توجیه نیست

یک حقوقدان با اشاره به مشکلات محیط‌بانان:

نصب دوربین روی لباس محیط‌بانان می‌تواند در کشف واقعیت راهگشا باشد

رئیس دادگستری البرز:

مناطق آزاد شده حاشیه رودخانه کرج تبدیل به تفرجگاه عمومی ‌می‌شود

سقف پاداش پایان خدمت کارکنان دولت مشخص شد

جوابیه شورای عالی اطلاع‌رسانی دولت به درج یک گزارش در مردم‌سالاری

تهمت ناروا، تناقض‌گویی و فراموش‌کاری در »انتصابات فامیلی«

بیانیه جبهه اصلاحات ایران در اعتراض به اخراج 
دانشگاهیان شایسته و استقلال‌زدایی از دانشگاه

جبهه اصلاحات ایران در اعتراض به اخراج دانشگاهیان شایسته و 
استقلال‌زدایی از دانشگاه بیانیه ای صادر کرد. به گزارش مردم سالاری آنلاین 

متن کامل بیانیه بدین شرح است:
متاسفانه در ماه‌های اخیر شاهد اخبار و فرآیندهای پرآسیبی بوده‌ایم که همه 
در جهت استقلال‌زدایی حداکثری از دانشگاه است و به آزادی‌های آکادمیک، 
مسئولیت اجتماعی و دموکراتیک نهاد علم و کیفیت آموزش دانشگاهی در 
ایران لطمات سنگینی می‌زند و برای دلسوزان ایران و دغدغه‌مندان توسعه 

علمی کشور بسیار نگران‌کننده است. از جمله:
1-دولت قبل حاضر به ابلاغ و اجرای مصوبه پرآسیبِ سال ۱۳۹۳ شورای 
عالی انقلاب فرهنگی نشده بود، اما مطابق بخش‌نامه‌ای که در تاریخ ۱۴۰۰/۷/۲۸ 
توسط رئيس جمهور کنونی و رئيس شورای عالی انقلاب فرهنگی برای اجرای 
این مصوبه ابلاغ شده است، هیات‌های اجرایی جذب دانشگاه‌ها در همه مراحل 
هفت‌گانه جذب و ارتقای اعضای هیات علمی دانشگاه‌های کشور امکان مداخله 
و منع تداوم خدمت اعضای هیات علمی در دانشگاه را خواهند یافت. با توجه 
به ترکیب سوگیرانه این هیات‌های اجرایی و مبنا قرار گرفتن گزارش‌های بعضا 
غیرمنصفانه نهادهای امنیتی متعدد، این اختیار جدید هیات‌های اجرایی عملا 
زمینه‌ساز منع استخدام طیف گسترده‌ای از شایستگان علمی و منع تداوم 
خدمت آن‌ها خواهد شد، از کیفیت کادر علمی دانشگاه‌های کشور خواهد 
کاست، همچون شمشیر داموکلس دائمی بر سر اعضای هیات‌ علمی در طول 
خدمتشان آزادی آکادمیک و استقلال‌شان را کم خواهد کرد و بسترساز حذف 
دانشگاهیان شایسته‌ای خواهد شد که با گرایش سیاسی دولت‌های مستقر 
همراه نیستند. بر اساس این رویه جدید در پی لغو تعهد خدمت هر یک از 
اعضای هیات علمی در هر یک از این مراحل هفت‌گانه، وی حتی امکان اعتراض 

و شکایت به نهادهای قضایی و حقوقی را هم نخواهد داشت. 
2-در آخرین مواردی که رسانه‌ای شدند هیات‌های اجرایی جذب با انواع 
بهانه‌های ظاهرا اداری خدمات علمی آقایان دکتر محمد فاضلی،‌ آرش اباذری و 
رضا امیدی را به ترتیب در دانشگاه‌های بهشتی، شریف و تهران متوقف کرده‌اند 
و احتمالا دانشگاهیان شایسته بیشتری هم مشمول چنین حذف‌هایی شده‌اند 
که هنوز رسانه‌ای نشده است. به ویژه در حوزه علوم انسانی و اجتماعی به نظر 
می‌رسد تنگ‌نظری‌های شدیدتر و نوعی انقلاب فرهنگی خاموش در دستور کار 
قرار گرفته است. در تعدادی از پژوهشگاه‌های علوم انسانی و اجتماعی کشور نیز 
رؤسای جدیدی که مورد اقبال عموم پژوهشگران و متخصصان نیستند با منع 
تداوم طرح‌های پژوهشیِ ارزشمند پیشین، سفارش طرح‌های غیرکارشناسانه 
جدید و فشار برای انفعال و حذف جمعی از بهترین پژوهشگران این نهادها 
زمینه‌ساز کاهش کیفیت و بهره‌وری این نهادهای عمومی شده‌اند. این روند 

نوعی تصفیه ایدئولوژیک و استقلال‌زدایی از دانشگاه است.
 3-انتخاب رؤسای دانشگاه‌ها و دانشکده‌های کشور که در گامی ارزشمند 
در دولت‌های اصلاحات به رای دموکراتیک اعضای هیات علمی کشور واگذار 
شده بود، در ماه‌های گذشته بدون توجه به نظر دانشگاهیان و عمدتا از اعضای 
بسیج اساتید و نیروهای از نظر علمی کم‌بضاعت و با گرایش‌های سیاسی خاص 
)که حتی همه اصولگرایان را هم پوشش نمی‌دهد( انتخاب شده اند و حتی 
لیست معاونانی که رئيسِ منصوب‌شده باید منصوب کند هم به او داده می‌شود. 
این تغییر نگران‌کننده منجر به کاهش کیفیت مدیریت دانشگاه‌ها، نارضایتی 
اساتید و دانشجویان، بسته‌تر شدن فضای دانشگاه و لطمه به توسعه‌ علمی 

کشور خواهد شد.
4- انواع مشمولان سهمیه‌های ویژه‌پرور برای پذیرش در همه مقاطع 
دانشجویی افزایش یافته است، در بسیاری از موارد حتی حد نصاب‌های 
ضروری در نمرات برای پذیرش دانشجویان مشمول انواع این سهمیه‌ها اعمال 
نمی‌شود و در مصاحبه‌های پذیرش دانشجویان تحصیلات تکمیلی بعضا به سود 
این دانشجویان سوگیری اعمال می‌گردد. این فرآیند به کاهش کیفیت بدنه 

دانشجویی و اجحاف به دانشجویان شایسته و بدون سهمیه می‌انجامد.
5-علی‌رغم تلاش وزارت علوم دولت قبل برای رفع مساله تاسف‌بارِ 
ستاره‌دارسازی دانشجویان، متاسفانه در ماه‌های اخیر ذیل عناوین جدیدی 
همچون »نداشتن صلاحیت عمومی« یا »عدم توفیق در مصاحبه« و ... تعداد 
رو به افزایشی از دانشجویان شایسته ولی ناهمسو با گرایش سیاسیِ دولت عملا 
ستاره‌دار شده و از حق تحصیل در دانشگاه‌ها محروم شده اند که ناقض عدالت 

آموزشی و حقوق و آزادی‌های این دانشجویان است.
6-برای فراهم‌سازی شرایط ماندن یا بازگشت آینده‌سازان علمی کشور 
ضروری‌است سازوکارهای افزایش کیفیت آموزش در دانشگاه‌های کشور و 
افزایش نرخ بازگشت دانشجویانی که در خارج از کشور تحصیل خواهند کرد 
تقویت شوند، اما متاسفانه اکنون به جای تقویت این سازوکارها تعدادی از 
دانشگاه‌های پیشروی کشور به اقدامات کوته‌نظرانه، ناروا و نامتعارفی نظیر منع 
اساتید از نوشتن و ارسال توصیه‌نامه‌های علمی برای دانشجویان‌شان از ایمیل 
رسمی دانشگاه و پرهیز از ارائه ریز نمرات به زبان انگلیسی به دانشجویان 
متقاضیبرای گرفتن پذیرش از دانشگاه‌های کشورهای دیگر رو آورده‌اند. چنبن 
اقداماتی گذشته از این‌که ناقض حقوق دانشجویان است صرفا به افزایش 

نارضایتی آن‌ها خواهد انجامید.
7- در ماه‌های گذشته آزادی متشکل شدن دانشجویان و فعالیت نهادهای 
دانشجویی متکثر در دانشگاه به میزان قابل توجهی کاهش یافته است و از 
نشاط فضای دانشگاهی کشور کاسته است. محدودیت‌های شدید برنامه‌های 
تشکل‌های دانشجویی در ۱۶ آذر گذشته از نشانه‌های این محدودیت بیشتر 

است.
اقدامات و فرآیندهای نگران‌کننده و هفت‌گانه فوق همه می‌توانند به 
جایگزینی دانشگاه تابع به جای دانشگاه پیشرو، ‌افزایش مهاجرت سرمایه‌های 
علمی و نارضایتی دانشگاهیان، و کاهش کیفیت آموزش و پژوهش در ایران 
بیانجامند و از ظرفیت ایران برای توسعه فراگیر، دانش‌بنیان و پایدار بکاهند. 
جبهه اصلاحات ایران با توجه به اقتضائاتِ  بالندگی علم و دانشگاه و توسعه در 
ایران خواستار تجدید نظر فوری دولت و شورای عالی انقلاب فرهنگی و توقف 
فرآیندهای ضایعه‌بارِ مذکور است. همچنین با عنایت به صلاحیت‌های علمی 
هر سه استاد نام‌برده و نیاز دانشگاه و کشور به تداوم خدمات آن‌ها در دانشگاه‌، 
جبهه اصلاحات ایران خواستار تجدید نظر این دانشگاه‌ها و پرهیز از تکرار 

چنین حذف‌های شایسته‌ستیزانه‌ای است.

بیانیه خانه مطبوعات
 علیه دریافت مالیات ارزش افزوده از رسانه‌ها

خانه مطبوعات کشور علیه صدور ابلاغیه کسب مالیات ارزش افزوده از 
رسانه‌ها بیانیه صادر کرد. در بیانیه هشدار داده شده است این اقدام به مرگ 

مطبوعات می‌انجامد.
 متن کامل بیانیه به این شرح است: به تازگی ابلاغیه‌ای از سوی سازمان امور 
مالیاتی کشور مبنی بر اخذ ۹ درصد مالیات ارزش افزوده از رسانه‌های کشور 
صادر شده است. همچنین این ابلاغیه به صورت بخشنامه به وزارت فرهنگ و 

ارشاد اسلامی ابلاغ شده است.
نظر به اینکه فرایند تهیه، تولید و توزیع نشریات در کشور ما در هیچ 
مرحله‌ای منطبق با تعریف ماده ۳ قانون مالیات از ارزش افزوده نیست و این 
ابلاغیه می‌تواند با ایجاد محدودیت، موجب در تنگنا قرار گرفتن هرچه بیشتر 
فعالیت رسانه‌ها؛ بخصوص رسانه‌های مکتوب و در نهایت فضای فرهنگی کشور 
شود؛ بیم آن می‌روند که روند پیش‌رو به پایان فعالیت مطبوعاتی در کشور 
منجر شود و در نتیجه آن، جمع زیادی از همکاران رسانه‌ای در سطح کشور 

بیکار شوند.
  با این حال و در شرایطی که تورم روزافزون با افزایش بی‌رویه‌ قیمت‌ها 
در اقلام ضروری مانند تهیه و تولید کاغذ، فیلم، زینک، چاپ، حق و دستمزد 
کارکنان، توزیع و انتشار، هزینه و فشار مضاعفی را بر مطبوعات تحمیل کرده، 
شیوع ویروس کرونا نیز در دو سال اخیر محدودیت‌ها و مشکلات زیادی را بر 
نشریات حاکم کرده تا جایی که عملًا فعالیت برخی رسانه‌ها متوقف شده است.
در این بین، به نظر می‌رسد این ابلاغیه بدون هیچگونه کار کارشناسی و در 
نظر گرفتن تعریف صحیح قانونگذار از دریافت مالیات بر ارزش افزوده بوده و 
مطالعه و بررسی مصداق دقیق آن طبق خواست قانونگذار انجام نگرفته است 
که البته در صورت اجرا، تیر خلاصی بر پیشانی نحیف رسانه‌ها، بخصوص 

رسانه‌های مستقل خواهد بود.
 بنابراین انتظار می‌رود ریاست محترم جمهوری اسامی و همچنین 
رییس محترم مجلس شورای اسلامی، وزیر محترم فرهنگ و ارشاد اسلامی و 
نمایندگان محترم مردم در خانه ملت به صورت جدی به این قضیه ورود کرده 
و با تجدیدنظر فوری و دستور عدم اجرایی شدن این ابلاغیه، مطبوعات را از 

مرگ حتمی و فاجعه تعطیلی نجات دهند.

اخبار کوتاه


